
 

 

 

 

  

TEZLİ YÜKSEK LİSANS PROGRAMLARI İLE İLGİLİ SIKÇA SORULAN SORULAR 

 

Tezli yüksek lisans programlarına ait başvuru koşulları ve tarihlerine ilişkin bilgileri nereden öğrenebilirim? 

 

Lisansüstü programlara başvuru şartları, adaylardan istenilen belgeler ve müracaat tarihleri, öğrenci alımı yapılacak anabilim/anasanat dalları, 

öğrenci kontenjanları ile ilgili bilgiler, her yıl akademik takvim doğrultusunda enstitümüzün belirlediği tarihlerde üniversitemiz internet 

sayfasından (www.adiyaman.edu.tr)  duyurulmaktadır. 

 

Lisanstan mezun olduğum programdan farklı bir programa tezli yüksek lisans yapmak için başvuru yapabilir miyim?  

 

Tezli yüksek lisans programlarına başvuru koşulları ve mezuniyet kabul şartları ile ilgili bilgiler, anabilim/anasanat dalı başkanlıkları tarafından 

belirlenmektedir. Anabilim/anasanat dalları farklı alanlardan da (alan dışından) mezun öğrencileri kabul etmekte ancak bu durumda bilimsel 

hazırlık programı uygulanabilmektedir. 

  

Tezli yüksek lisans programlarına başvuru için gerekli belgeler nelerdir? 

 

*Lisans mezuniyet belgesi (Diploma/geçici mezuniyet belgesi) 

* Lisans Mezuniyet Notu (Yüzlük Not Sistemine göre) (Genel not ortalaması 4’lük sisteme göre belirlenmiş olan adayların mezun oldukları üniversitenin 

100’lük sistemdeki eşdeğer genel not ortalamasını sisteme girmeleri gerekmektedir. Mezun olduğu üniversitenin 100’lük sistemdeki eşdeğer genel not ortalaması 

olmayan adayların Yükseköğretim Kurulu’nun (YÖK) belirlemiş olduğu 100 lük sistemdeki eşdeğer genel not ortalamasını sisteme girmeleri gerekmektedir).  

*ALES puanı (Son 5 yıla ait olmalıdır) 

*YÖK tarafından kabul edilen merkezi yabancı dil sınavlarından veya ÖSYM tarafından eş değerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil 

sınavlarının birine girmiş ise bunu beyan etmek (zorunlu değildir). 

 

Başvuru sonuçları nerede duyurulmaktadır? 

 

Sonuçlar Adıyaman Üniversitesi internet sayfasında (www.adiyaman.edu.tr) ilan edilmektedir.    

 

Tezli yüksek lisans programlarına başvuru yapabilmek için ALES sınavından en az kaç puan alınmalıdır? 

 

Tezli yüksek lisans programlarına başvurabilmek için adayların ALES’ten başvurdukları programın puan türünde (SAY, SÖZ, EA) en az 55 puan 

almış olmaları gerekir. Doktora, sanatta yeterlik, tıpta uzmanlık, diş hekimliğinde uzmanlık, veteriner hekimliğinde uzmanlık, eczacılıkta 

uzmanlık mezunlarının yüksek lisans programlarına başvurularında ALES şartı aranmaz. . Ancak adaylar isterlerse geçerli ALES puanlarını 

kullanabilirler. 

http://www.adiyaman.edu.tr/
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ALES puanının geçerlilik süresi kaç yıldır? 

 

ALES puanı, sınava girildiği tarihten itibaren 5 yıl geçerlidir. 

 

Yüksek lisans programlarına başvuru yapmak için yabancı dil puanı almam gerekli mi?  

 

Yabancı dil puanı yüksek lisans programlarına başvuru için zorunlu değildir. Ancak öğrencinin YÖK tarafından kabul edilen merkezi yabancı 

dil sınavlarından veya ÖSYM tarafından eş değerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavlarının birinden puanı varsa öğrenci alımı 

değerlendirmelerinde, başarı puan hesaplanmasında kullanılır. 

 

Tezli yüksek lisans programlarına başvuran adayların değerlendirilmesi nasıl yapılmaktadır? 

 

1- Bilim sınavının yapılmaması durumunda ALES puanının %60’ı, lisans not ortalamasının %30’u, yabancı dil puanının %10’u değerlendirmeye 

alınır. 

2- Bilim sınavının yapılması durumunda ALES puanının %50’si, lisans not ortalamasının %30’u, yabancı dil puanının %10’u ve bilim sınavının 

%10’udeğerlendirmeye alınır. 

*Başarı puanı hesaplamasında, bilim sınavına girmeyen veya yabancı dil belgesi olmayan adayların ilgili puanı sıfır olarak değerlendirilir. 

*Değerlendirme sonucunda başarı puanı en az 55 olan adaylar başarılı kabul edilir. Başarılı adayların kendi içerisinde sıralaması, başarı puanına 

göre yapılır ve kontenjan sayısına göre öğrenci kabul edilir. Başarı puanının eşitliği halinde ALES puanı yüksek olanlara öncelik verilir. Bu 

durumda da eşitlik bozulmadığı takdirde başarılı aday, ilgili adayların katılacağı bir kura ile belirlenir. 

*Doktora, sanatta yeterlik, tıpta uzmanlık, diş hekimliğinde uzmanlık, veteriner hekimliğinde uzmanlık, eczacılıkta uzmanlık mezunlarının 

yüksek lisans programlarına başvurularında ALES şartı aranmaz. Ancak, bu adayların değerlendirme işlemlerinde ALES puanları mezun olduğu 

lisansüstü programına girişteki puan türleri veya uzmanlık alanları dikkate alınmaksızın 75 olarak değerlendirilir. Bu adaylar, daha önceden 

aldığı puan türü veya doktora/sanatta yeterlik/uzmanlık alanından farklı bir alanda başvuru yapabilir. Aday, isteği üzerine ilgili alanda geçerli 

ALES puanı varsa başvurusunda kullanabilir.  

3- Güzel sanatlar fakültelerinin ve devlet konservatuvarlarının enstitüdeki anabilim/anasanat dallarına öğrenci kabulünde özel yetenek sınavı 

uygulanır. Başarı puanının hesaplamasında özel yetenek sınavının %70’i ve lisans mezuniyet not ortalamasının %30’u dikkate alınmak suretiyle 

sıralama yapılarak kontenjan dâhilinde öğrenci kabul edilir. 

 

Kesin kaydımı nerede ve ne zaman yaptırmalıyım? 

 

Üniversitemiz internet sayfasında (www.adiyaman.edu.tr) sonuçların ilanıyla birlikte kesin kayıt tarihleri ve yeri ilan edilmektedir.  

 

Benim adıma kesin kaydımı başkası yapabilir mi?  

 

Kayıtlar her öğrencinin bizzat kendisi ya da noterden vekâlet verdiği kişi tarafından yapılır. 

 

Her yarıyıl kayıt yenilemek zorunda mıyım? 

 

Öğrenciler her yarıyıl başında kayıt yenilemek zorundadır. Kayıt yenilemeyen süreler azami öğrenim süresinden sayılır. 

http://www.adiyaman.edu.tr/


 

Mazeretimden dolayı kayıt yenileyemezsem ne yapabilirim? 

 

Mazereti nedeniyle akademik takvimde belirtilen süre içinde kayıt yenilemeyen (ders kaydını yaptırmayan) öğrenci, mazeretini belgelendirmek 

koşuluyla akademik takvimde belirtilen süre içerisinde enstitüye başvurabilir. Enstitü yönetim kurulu tarafından mazereti kabul edilen öğrenci, 

ders kaydı yaptırabilir. 

 

Öğrenci kimlik kartımı ne zaman alabilirim? 

 

Öğrenci kimlik kartları, kesin kayıt tarihinden itibaren 1 ay içerisinde hazırlanır. 

 

Öğrenci otomasyon sistemine nasıl dâhil olabilirim? 

 

Enstitüye kesin kayıt yaptırdığınız andan itibaren kullanıcı adı ve şifrenizi alarak öğrencilik işlemlerinizi sistem üzerinden takip edebilirsiniz. 

 

Tezli yüksek lisans programının süresi ne kadardır? 

 

Tezli yüksek lisans programının süresi bilimsel hazırlıkta geçen süre hariç kayıt olduğu programa ilişkin derslerin verildiği dönemden başlamak 

üzere, ilk kayıt sonrası her dönem için kayıt yaptırıp yaptırmadığına bakılmaksızın dört yarıyıl olup program en çok altı yarıyılda tamamlanır. 

Herhangi bir mücbir sebep olmaksızın iki dönem üst üste kayıt yaptırmayan öğrencinin programla ilişiği kesilir.  

 

Tezli yüksek lisans programı ne kadar sürede tamamlanır?  

 

Tezli yüksek lisans programlarında ders aşaması en az 2 en fazla 4 yarıyıldır. Tez çalışması da dahil tezli yüksek lisans tamamlama süresi en 

fazla 6 yarıyıldır.  

 

Tezli yüksek lisans programını tamamlamak için kaç ders ve ne kadar kredi almalıyım?  

 

Tezli yüksek lisans programları 21 krediden az olmamak şartıyla en az 7 ders, bir seminer, her dönem bir uzmanlık alan dersi ve tez çalışmasından 

oluşur. 

 

Daha önce herhangi bir yüksek lisans programından almış olduğum derslerden yeni başladığım yüksek lisans programında muaf olabilir 

(saydırabilir) miyim?  

 

Ders kaydı yapan öğrenci dönemin başından itibaren en geç 4 hafta içerisinde anabilim/anasanat dalı başkanlığına ders muafiyeti veya ders 

saydırma talebinde bulunabilir.  

 

Derslere devam zorunluluğu var mıdır? 

 

Teorik derslere % 70, uygulamalı derslere % 80'den az olmamak koşulu ile devam zorunludur. 

 



Bir dersten başarılı olabilmek için kaç puan almak gerekir? 

 

Bir dersten başarılı olabilmek için hem başarı notunun hem de yarıyıl sonu sınav notunun 100 (yüz) tam puan üzerinden en az 70 olması gerekir. 

Ara sınavın başarı notuna katkısı %40, yarıyıl sonu sınavının başarı notuna katkısı %60’tır. 

 

Başarısız olduğum dersi tekrar almak zorunda mıyım? 

 

Başarısız olunan bir dersi öğrenci azami ders alma süresi içerisinde tekrar alabilir veya zorunlu ders olmamak koşuluyla o dersin yerine aynı 

kredi değerinde başka bir seçmeli ders alabilir. 

 

Başarısız olduğum dersi ne zaman tekrar alabilirim? 

 

Başarısız olunan ders ilgili yarıyılda alınabileceği gibi takip eden yarıyılda da alınabilir. 

 

Almış olduğum nota itiraz edebilir miyim?  

 

Sınav notlarına yönelik maddî hata itirazları, sınav sonucunun ilan edilmesinden başlayarak beş iş günü içerisinde ilgili enstitüye öğrenci veya 

öğretim elemanının yazılı başvurusu ile yapılır. 

 

Mazeretimden dolayı sınavlara giremezsem ne yapabilirim? 

 

Mazereti nedeniyle sınav tarihlerinde ara sınava giremeyen öğrenci, mazeretini belgelendirmek koşuluyla akademik takvimde belirtilen süre 

içerisinde enstitüye başvurabilir. Enstitü yönetim kurulu tarafından mazereti kabul edilen öğrenci ara sınava girebilir. 

 

Derslerden ne zamana kadar başarılı olmak zorundayım?  

 

Dördüncü yarıyılın sonuna kadar bütün derslerden başarılı olamayanların (seminer dâhil) programla ilişiği kesilir. 

 

Danışman ne zaman belirlenir? 

 

Tezli yüksek lisans programlarında, enstitü anabilim/anasanat dalı başkanlığı her öğrenci için üniversitemizin kadrosunda bulunan bir danışmanı 

en geç birinci yarıyılın sonuna kadar belirler. Tez çalışmasının niteliğinin birden fazla danışman gerektirdiği durumlarda ikinci danışman 

atanabilir. Danışmanlık görevi, danışman atanıncaya kadar anabilim/anasanat dalı başkanı tarafından yürütülür. 

 

Seminer dersini ne zaman almam gerekir? 

 

Yüksek lisans öğrencisi seminer dersini en erken ikinci yarıyılda alabilir ve en geç dördüncü yarıyıl sonuna kadar seminer dersini başarıyla 

tamamlamak zorundadır.  



 

Uzmanlık alan dersi zorunlu mudur? Ne zaman almalıyım? 

 

Uzmanlık alan dersi zorunludur. Uzmanlık alan dersleri her dönem alınmalıdır.  

 

Tez önerisi (konusu) ne zaman verilir? 

 

Tezli yüksek lisans programlarında, anabilim/anasanat dalı başkanlığı, derslerini ve seminerini başarıyla tamamlayan öğrencinin danışmanıyla 

beraber belirlediği tez önerisini (konusunu) en geç ikinci dönemin sonuna kadar Enstitüye önermelidir.  

 

Tez önerisi (konusu) verilmezse ne olur? 

 

Enstitüye tez önerisi (konusu) verilmeyen öğrenci, tez çalışması dersini  alamaz. 

 

Tez çalışması ne zaman başlar? 

 

Tez konusu (önerisi) Enstitü yönetim kurulu onayıyla kesinleşir ve takip eden yarıyılda tez çalışmasına başlanır.  

 

Teze (Tez çalışmasına) geçtim, kayıt yaptırmam gerekir mi?  

 

Öğrenci mezun olana kadar her yarıyıl kayıt yaptırmak zorundadır. 

 

Tez adında veya konusunda değişiklik yapabilir miyim? 

 

Tez adı veya konusunda (içeriği dâhil) değişiklik yapabilirsiniz. 

 

Tezimi ne zaman savunabilirim? 

 

En erken dördüncü yarıyılın sonunda savunabilirsiniz. 

 

Tez savunma sınavı öncesi en son ne yapmam gerekir? 

 

Tez, sınava girmek üzere hazırlanıp tamamlanarak tez danışmanı ile paylaşılır. Bunun yanı sıra tezde intihalleri ve usulsüz alıntıları engellemek 

amacıyla tezin benzerlik oranını tespit eden intihal raporu enstitüden alınmalıdır. Savunma öncesi tez, tez danışmanının teze ve intihal raporuna 

ilişkin uygundur kararı ve diğer belgeler ile birlikte anabilim/anasanat dalı başkanlığı aracılığıyla enstitüye gönderilir.  

 

Tez savunma sınavı kimlerden oluşur? 

 

Jüri, biri öğrencinin tez danışmanı ve en az biri Üniversite dışından olmak üzere üç veya beş asıl, iki yedek üyeden oluşur. Jürinin üç üyeden 

oluşması durumunda ikinci tez danışmanı jüri üyesi olamaz. 

 



Tez savunma sınavı ne şekilde olur? 

 

Tez savunma sınavı, tez çalışmasının sunulması ve bunu izleyen soru-cevap bölümünden oluşur. Tez savunma sınavı, öğretim elemanları, 

lisansüstü öğrenciler ve alanın ilgililerinden oluşan dinleyicilerin katılımına açık ortamlarda gerçekleştirilir. Tez savunma sınavının 

tamamlanmasından sonra jüri tez hakkında salt çoğunlukla kabul, ret veya düzeltme kararı verir. 

 

Tez düzeltme süresi ne kadardır ve tezi hakkında “düzeltme” kararı verilen bir öğrenci ne yapmalıdır?  

 

Tez düzeltme süresi, enstitü yönetim kurulu kararı alındığı tarihinden itibaren 3 aydır. Tezi hakkında düzeltme kararı verilen öğrenci, en geç üç 

ay içerisinde gereğini yaparak tezini aynı jüri önünde yeniden savunur.  

 

Tezi hakkında “red” kararı verilmesi halinde ne olur? 

 

Tez savunmasında ret kararı verilen veya düzeltme sonrasındaki savunmada reddedilen öğrencinin programla ilişiği kesilir. Ancak tezli yüksek 

lisans programında tezi reddedilen öğrenciye talepte bulunması halinde, tezsiz yüksek lisans programının ders kredi yükü ve proje yazımı 

gereklerini yerine getirmiş olmak kaydıyla, ilgili anabilim/anasanat dalında tezsiz yüksek lisans programının açık olması halinde, ilgili 

anabilim/anasanat dalı başkanlığının görüşü de alınarak enstitü yönetim kurulu kararıyla tezsiz yüksek lisans diploması verilir. Tezsiz yüksek 

lisans şartlarını yerine getirememiş öğrenciye, tezsiz yüksek lisansın gereklerini yerine getirebilmesi için bir dönem ek süre verilebilir. 

 

Tezim kabul edildikten sonra ne yapmam gerekir? 

 

Tez sınavında başarılı olmak ve diğer koşulları da sağlamak kaydıyla, yüksek lisans tezinin tez yazım kılavuzuna uygun olarak yazılmış en az 3 

(üç) adet ciltlenmiş kopyası ve bir adet CD kaydının, YÖK tez merkezi için gerekli evrak ve dokümanların, tez sınavına giriş tarihinden itibaren 

bir ay içinde enstitüye teslim edilmesi gerekir. Enstitü yönetim kurulu, talep halinde teslim süresini en fazla bir ay daha uzatabilir. Tezi şekil 

yönünden uygun bulunan öğrenciye diploma ya da geçici mezuniyet belgesi verilir. Bu koşulları yerine getirmeyen öğrenci koşulları yerine 

getirinceye kadar diplomasını alamaz, öğrencilik haklarından yararlanamaz ve azami süresinin dolması halinde ilişiği kesilir. 

 

Diplomamı ya da geçici mezuniyet belgemi başka birisi enstitüden alabilir mi? 

 

Sadece kişinin kendisi ya da noterden vekâlet verilen kişi alabilir.  

 

Hangi hallerde ve nasıl kayıt dondurulabilir? 

 

Adıyaman Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliğinin kayıt dondurma başlıklı 14. maddesinde geçen durumlardan birine haiz 

olan  öğrenci, danışmanın ve ilgili anabilim/anasanat dalı başkanlığının uygun görüşü ve enstitü yönetim kurulu onayı ile kaydını dondurabilir. 

 

Kayıt sildirmek için ne yapmalıyım? 

 

Öğrencinin enstitüye şahsen veya noterden vekâlet verdiği kişi aracılığıyla başvurması gerekir. 

 

 



Askerlik Tecili nasıl yapılır?  

 

Kesin kayıtlar sırasında erkek öğrenciler askerlik durum belgesini enstitüye teslim etmek zorundadır. Otomasyon sistemine kesin kaydını yapan 

öğrencinin askerlik tecil işlemleri enstitü tarafından yapılır. Azami süre aşımında tecil işlemi yapılmaz. 

 

Askere gitmek istiyorum ne yapmam gerekir?  

 

Askere gitmek isteyen (Askerlik tecilini iptal etmek isteyen)  erkek öğrenciler Askerlik Dairesi Başkanlığına/Askerlik Şubesine müracaat ederek 

askere gidebilirler. Öğrenciler askere gideceklerine dair belgelerini enstitüye ibraz ederek kayıtlarını dondurabilir veya izinli sayılabilir. Azami 

sürenin sonunda olmamak şartıyla; bedelli askerlik yapanlar izin ya da kayıt dondurma talebinde bulunabilir, kısa ya da uzun dönem askerlik 

yapacaklar ise sadece kayıt dondurma talebinde bulunabilir. Askerlik görevinin bitiminde terhis belgesinin fotokopisinin enstitüye sunulması ve 

sonrasında kayıt yenilenmesi suretiyle öğrenime kaldığı yerden devam edilebilir. 

 

Enstitü bünyesinde hazırlanan tezlerde benzerlik (intihal) oranı üst sınırı kaçtır? 

 

Tez çalışmasında intihal raporu benzerlik oranının üst sınırı %25’tir ve her bir kaynaktan yapılan alıntı %3’ü geçmemelidir. İntihal raporu, 

Turnitin programından alınmalıdır. Turnitin, çalışmalarda intihalleri ve usulsüz alıntıları engellemek amacıyla kullanılan internet tabanlı bir 

sistemdir. 

 

İntihal raporu ne zaman enstitüye sunulur? 

 

Tez savunmasına girmeden önce ve tez savunması sonrası yapılan düzenlemeler tamamlandıktan sonra intihal raporu enstitü kanalı ile alınmalıdır. 

 

Lisansüstü eğitim sürecinde gerekli formlarına nereden ve nasıl ulaşabilirim? 

 

Formlara,  https://tkyk.adiyaman.edu.tr/tr/kalite-kayitlari/formlar  linkinden ulaşılabilir. 

 

Öğrenci belgesini ve transkripti nasıl alabilirim? 

  

Öğrenci belgesi ve transkript, öğrenci otomasyon sisteminden alınabildiği gibi e-devlet üzerinden de alınabilmektedir. 

 

Danışmanımı değiştirmek istiyorum, ne yapmalıyım? 

 

Öğrencinin anabilim/anasanat dalı başkanlığına yazılı başvurusu ve danışmanının ve/veya anabilim/anasanat dalı başkanının onayı ile danışman 

değişikliği yapılabilir. 

https://tkyk.adiyaman.edu.tr/tr/kalite-kayitlari/formlar


 

Birden fazla tezli yüksek lisans programına kayıt olabilir miyim? 

 

Tezsiz yüksek lisans programları hariç, aynı anda birden fazla lisansüstü programa kayıt yaptırılamaz ve devam edilemez. 

 

Kayıt yenilemeden kayıt dondurabilir miyim? 

 

Kayıt dondurmak isteyen öğrenci, o yarıyıl için katkı payı/öğrenim ücretini ödeyerek (Gerekiyorsa) kaydını yenilemek suretiyle kaydını 

dondurabilir. Kaydını yenilemeyenler, öğrenci haklarından yaralanmayacağı için kayıt dondurma hakkından da faydalanamaz. 

 

Tez savunması çevrim içi (online) yapılabilir mi? 

 

Lisansüstü programlarda tez savunma sınavları, sesli ve görüntülü iletişim teknolojileri kullanılarak kişisel verilerin korunmasına uygun şekilde 

kayıt altına alınmak şartıyla çevrim içi (online) yapılabilir. 

 

Tez savunmasına girebilmek için yayın şartı var mı? 

 

Tezli yüksek lisans programlarında, tez savunmasına girebilmek için öğrenci; alanı ile ilgili ulusal/uluslararası hakemli dergilerde en az bir 

bilimsel makale yayımlama veya dergiye basılması kabul edilerek DOI numarası almış olma; ulusal/uluslararası yayınevleri tarafından basılan 

kitap veya kitap bölümü yayımlama veya yayıma kabul almış olma; ulusal/uluslararası bir bilimsel toplantıda poster/özet/tam metin bildiri sunma 

veya yayıma kabul alma; bir araştırma projesinde yürütücü/araştırmacı/bursiyer olarak görev alma; bir patent ya da faydalı model hazırlama; 

kurum veya kuruluşlarda sergi, resital, konser, dinleti, temsil gibi bir etkinlikte uygulayıcı olarak yer alma şartlarından birini yerine getirdiğini 

belgeleyerek danışmanının onayı ile birlikte ilgili anabilim/anasanat dalı başkanlığı aracılığıyla enstitüye müracaat eder. Aksi halde öğrencinin 

tez savunma işlemleri başlatılmaz.  

 

Tezli yüksek lisans sürecinde yapmam gereken işleri gösteren bir şemanız var mı? 

 

Enstitü internet sayfamızda tez/proje başlığı altında iş akışları yer almaktadır.  

 


